
         

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД  КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.10.2014 №  1730  
г. Кирово-Чепецк 

                    
О внесении и утверждении изменений в постановление администрации му-

ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

29.12.2012 № 3779  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской     Федера-

ции», Федеральным законом от 28.12.2009  № 381-ФЗ «Об основах государ-

ственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», за-

коном Кировской области от 23.07.2010 № 544-ЗО «О разграничении полномо-

чий органов государственной власти в сфере регулирования торговой деятельно-

сти на территории Кировской области»,  администрация муниципального обра-

зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области       ПОСТАНОВЛЯЕТ:                

          1. Внести изменения в постановление администрации муниципального об-

разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2012  № 3779    

«О размещении нестационарных торговых объектов и объектов бытового обслу-

живания на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области» (в редакции постановления от 28.04.2014 № 474): 

        1.1.  Пункт 6 постановления изложить в новой редакции:  

          «6. Установить, что цена договора на размещение нестационарных торго-

вых объектов в соответствии с пунктами 3–5 настоящего постановления, опреде-

ляется согласно приложению.»; 



    1.2. Постановление дополнить пунктом 6.1 следующего содержания: 

          «6.1. Цена  договора, указанная  в  пункте 6 настоящего постановления, 

ежегодно изменяется на коэффициент-дефлятор, установленный  постановлени-

ем администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-

ровской области. Коэффициент-дефлятор не должен превышать коэффициент, 

учитывающий изменения потребительских цен на товары (работы, услуги) в 

Российской Федерации в предшествующим календарном году, который опреде-

ляется и подлежит официальному опубликованию в порядке, установленном 

Правительством Российской Федерации.»; 

         1.3. В пункте 9 слова «Пантелеева Э.В.» заменить словами                        

«Логиновского Д.Г.»; 

          1.4. Раздел 7  приложений № 1 и № 2 к Порядку организации и проведения 

аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торго-

вого объекта и заключения договора на размещение нестационарного торгового 

объекта в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-

ласти изложить в следующей редакции: 

           «7. Цена договора, указанная в пункте 2.1. настоящего договора, ежегодно 

изменяется на коэффициент-дефлятор, установленный постановлением админи-

страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-

сти.». 

          2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

3. Действие подпункта 1.1. пункта 1 настоящего постановления распро-

страняется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года. 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области                                                                                    В.Г. Жилин 

 

 

 

 

 

 



              Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепцк» Кировской 

области от 30.10.2014 № 1730                                                                 

 Утверждена 

           

 

                         Цена договоров на размещение  нестационарных торговых объектов на территории              

                      муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2014 год  

   

№ дого-

вора  

Наименование хозяйствующего    

субъекта 

Месторасположение нестацио-

нарного торгового объекта 

Цена договора 

на календарный год 

(руб.) 

1 ИП Шаранина Галина Николаевна 

ул. 60 лет Октября                          

(р-н ярмарки "Южный")                        

киоск "Юг" 

35121,49 

4 ИП Бондаренко Светлана Юревна 

ул. 60 лет Октября                           

(р-н ярмарки "Южный")                        

киоск "Амур" 

53110,55 

5 ИП Широков Артем Владимирович  пр-т Мира, в р-не дома 65/1  
14049,51 

6 ИП Широков Артем Владимирович  киоск "Сосновая, 36" 
24729,36 

7 ИП Широков Артем Владимирович  киоск "Сосновая, 36" 
88378,34 

8 ИП Широков Артем Владимирович  
ул. Мелиораторов, киоск "У по-

ста ДПС" 

27836,59 

11 ИП Лучникова Наталья Евгеньевна 
пр-д Дзержинского в р-не д. 2а, 

тонар "Овощи-Фрукты" 

40168,03 

13 ИП Якимова Надежда Анатольевна 
ул. Ленина, р-н д. 57, киоск 

"Колбасы от производителя" 

106396,64 

     14 ИП Якимова Надежда Анатольевна 
ул. А.Некрасова, р-н д. 39, киоск 

"Колбасы от производителя" 

75442,29 

15 ИП Якимова Надежда Анатольевна 
ул. А.Некрасова, р-н д. 39, киоск 

"Колбасы от производителя" 

42831,09 

17 ИП Рзаев Акрам Худаш оглы 
ул. А.Некрасова, р-н д. 39, киоск 

"Рамал" 

29233,89 

18 ИП Рзаев Акрам Худаш оглы 

ул. 60 лет Октября                            

(р-н ярмарки "Южный")                        

торговый павильон 

45400,95 

19 ИП Рыков Игорь Валентинович 

ул. А.Некрасова                         

(остановка у м-на "Тема")                        

киоск "Овощи-фрукты" 

45265,38 

20 ИП Рыков Игорь Валентинович 

ул. 60 лет Октября                       

(р-н ярмарки "Южный")                        

торговый павильон 

34264,87 

21 
ИП Подоплелов Александр Владими-

рович 

ул. Луначарского                        

(р-н банно-оздоровительного 

комплекса)                                

павильон "Авангард" 

86304,16 

22 ИП Гостюхина Татьяна Юрьевна 

ул. 60 лет Октября                       

(р-н ярмарки "Южный")                        

торговый киоск "Книги" 

3953,64 

23 ИП Онуфриенко Сергей Васильевич 
пр-т Мира, МКР 6                                        

киоск "Харчевня" 

21676,39 

25 ИП Медведев Виктор Петрович 

ул. 60 лет Октября                       

(р-н д. 22)                                  

павильон "Фрейя" 

36456,15 

26 ИП Онуфриенко Сергей Васильевич 
ул. Терещенко, р-н д. 9                                        

павильон "Чуваши-хлеб" 

55087,59 

27 ИП Онуфриенко Сергей Васильевич 
ул. 60 лет Октября                      

(р-н ярмарки "Южный")                        

16104,49 



киоск "Чуваши-хлеб" 

28 ИП Онуфриенко Сергей Васильевич 
ул. Чепецкая (р-н д. 13)                        

киоск "Чуваши-хлеб" 

43431,57 

29 ИП Баранов Юрий Яковлевич 
пр-т Мира (р-н ТЦ "Русь")                        

киоск "Вулкан" 

41369,65 

30 ИП Баранов Юрий Яковлевич 
ул. Ленина, МКР 7                        

киоск "7 МКР" 

120603,85 

31 ИП Левчук Владимир Изяевич 
пр-т Мира (р-н ТЦ "Русь")                        

киоск "Океан-2" 

43547,0 

33 ИП Левчук Владимир Изяевич 
пр-т Мира, МКР 6                        

киоск "Океан-2" 

12134,37 

34 ИП Левчук Владимир Изяевич 
ул. Ленина, МКР 7                        

павильон "Дельфин" 

35835,09 

35 ИП Левчук Владимир Изяевич 

ул. А.Некрасова                           

(остановка у м-на "Тема")                        

павильон "Морская звезда" 

25088,42 

36 ИП Левчук Владимир Изяевич 
ул. Маяковского, МКР 8                        

киоск "Иванушка" 

25698,65 

37 ИП Баранов Юрий Яковлевич 
ул. 60 лет Октября, МКР 8а                        

павильон "Южный" 

94443,52 

38 ИП Тимшина Лариса Александровна 
пр-т Мира, в р-не д. 51                        

киоск "Ключ здоровья" 

3070,62 

39 ИП Тимшина Лариса Александровна 
пр-т Мира, в р-не ТЦ "Русь"                        

киоск "Ключ здоровья" 

2253,77 

40 ИП Тимшина Лариса Александровна 
пр-т Кирова, в р-не д. 9                        

киоск "Ключ здоровья" 

3259,75 

41 ИП Тимшина Лариса Александровна 
ул. Ленина, в р-не д.57                        

киоск "Ключ здоровья" 

3374,64 

42 ИП Тимшина Лариса Александровна 
пр-т России, в р-не д. 18                        

киоск "Ключ здоровья" 

2536,35 

43 ИП Тимшина Лариса Александровна 

пересечении пр-т Мира                                 

и ул. Речная                            ки-

оск "Ключ здоровья" 

3111,42 

44 ИП Тимшина Лариса Александровна 

ул. А.Некрасова, в р-не м-на 

"Вернисаж"                            ки-

оск "Ключ здоровья" 

2951,62 

45 ИП Тимшина Лариса Александровна 
ул. Сосновая, р-н д. 22/1                      

киоск "Ключ здоровья" 

3689,53 

46 ИП Тимшина Лариса Александровна 
ул. 60 лет Октября, р-н д. 5/3                        

киоск "Ключ здоровья" 

2309,13 

47 ИП Тимшина Лариса Александровна 
ул. 60 лет Октября, р-н д. 13                                                      

киоск "Ключ здоровья" 

3110,35 

48 ИП Тимшина Лариса Александровна 
ул. Володарского                         

киоск "Ключ здоровья" 

2670,78 

49 ИП Тимшина Лариса Александровна 

ул. Луначарского,                          

в р-не ДБ "Авангард"                                      

киоск "Ключ здоровья" 

3602,44 

50 ИП Тимшина Лариса Александровна 
пр-д Перевощикова                      

киоск "Ключ здоровья" 

2752,83 

53 ИП Шутова Ольга Николаевна 
пр-т Мира, в р-не д.66                      

павильон "Жасмин" 

124521,02 

54 ИП Рысев Сергей Валентинович 
пр-т Мира, в р-не д.66                      

павильон "Тополек-4" 

80572,42 

55 ИП Шутова Ольга Николаевна 

ул. А. Некрасова,                        

(остановка у м-на "Тема")                      

павильон "Эдедьвейс-4" 

80282,94 



56 ООО "Фиш" 

ул. Первомайская,                         

в р-не КЮТа                                    

павильон "Чепецк-рыба" 

17310,56 

57 ООО "Фиш" 

ул. Сосновая,                                  

в р-не м-на "Союз"                                    

павильон "Чепецк-рыба" 

29233,89 

58 ООО "Фиш" 

ул. 60 лет Октября                      

(р-н ярмарки "Южный")                                    

павильон "Чепецк-рыба" 

29125,14 

59 ИП Сенин Виктор Викторович 
ул. А. Некрасова, в р-не д. 39                      

павильон "Мясная лавка" 

39607,2 

61 ООО "Фиш" 
пр-т Мира, МКР 4                                  

павильон "Чепецк-рыба" 

109871,48 

62 ООО "Зеленый дом" 

ул. 60 лет Октября,                      

(у ТЦ "Городок")                      

павильон "Цветы" 

112217,45 

64 ИП Шаклеина Анна Петровна 

пр-т России,                                      

(р-н платной стоянки)                      

павильон "На проспекте" 

11540,37 

65 ИП Шаклеина Анна Петровна 

ул. Победы и                                 

ул. 60 лет Октября                      

павильон "Продукты" 

38192,16 

66 ИП Шаклеина Анна Петровна 

ул. Победы и                                 

ул. 60 лет Октября                      

павильон "Победа"  

38192,16 

67 ИП Баранов Юрий Яковлевич 
ул. Ленина, в р-не д. 2/1                        

киоск "8 МКР" 

37820,84 

68 ИП Баранов Юрий Яковлевич 
пр-т Мира, в р-не д.59                        

остановочный павильон 

36127,32 

69 ИП Шевнин Александр Витальевич 

ул. 60 лет Октября                            

(р-н ярмарки "Южный")                        

киоск "Гранит" 

37691,36 

70 ИП Шевнин Александр Витальевич 

ул. 60 лет Октября                            

(р-н ярмарки "Южный")                        

киоск "Гранит-2" 

16275,81 

71 ООО "Агроторг" 
ул. Ленина, МКР-3А                        

киоск "Молоко" 

31147,9 

72 ООО "Агроторг" 
пр-т Мира, МКР-6                        

киоск "Молоко" 

11730,04 

73 ООО "Агроторг" 

ул. Маяковского,                                   

р-н ярмарки "Южный"                        

киоск "Молоко" 

10279,46 

74 ООО "Агроторг" 
ул. К.Маркса,    район ярмарки 

"Балезино+К"    киоск "Молоко" 

9271,31 

75 ООО "Агроторг" 
ул. Ленина, МКР-7                       

киоск "Молоко" 

27606,96 

76 
ОАО "Кирово-Чепецкий                 

Хлебокомбинат" 

пр-т Кирова, в р-не д.9                        

павильон "Колос-14" 

46229,11 

77 
ОАО "Кирово-Чепецкий                 

Хлебокомбинат" 

ул. Ленина, МКР-3А                        

павильон "Колос-12" 

28076,98 

78 
ОАО "Кирово-Чепецкий                 

Хлебокомбинат" 

ул. Первомайская, в р-не д.16                        

павильон "Колос-16" 

26377,99 



79 
ОАО "Кирово-Чепецкий                 

Хлебокомбинат" 

ул. Ленина, МКР-7                        

павильон "Колос-12" 

52055,18 

80 
ОАО "Кирово-Чепецкий                 

Хлебокомбинат" 

ул. А.Некрасова, в р-не д.39                        

павильон "Колос-8" 

48283,07 

83 
ОАО "Кирово-Чепецкий                 

Хлебокомбинат" 

пр-т Мира, МКР-21                        

павильон "Колос-6" 

43754,2 

84 
ОАО "Кирово-Чепецкий                 

Хлебокомбинат" 

ул. 60лет Октября,                          

в р-не м-на № 25                                

павильон "Колос-13" 

21586,87 

87 ООО "СВ-Агро" 

ул. 60 лет Октября                           

(р-н ярмарки "Южный")                        

павильон "Мясная лавка" 

70242,98 

88 ИП Дуняшев Эдуард Сулейманович 

ул. 60 лет Октября                           

(р-н ярмарки "Южный")                        

павильон "Для семьи" 

58250,28 

89 ИП Бондаренко Татьяна Васильевна 

ул. 60 лет Октября                           

(р-н ярмарки "Южный")                        

торговый павильон 

37691,36 

92 ЗАО "Ариа-Аиф" 
пр-т Мира, в р-не д. 43а                        

киоск "Аргументы и факты" 

7257,83 

94 ЗАО "Ариа-Аиф" 
пр-т Мира, в р-не д. 43а                        

киоск "Аргументы и факты" 

4861,33 

95 ЗАО "Ариа-Аиф" 
пр-т России, в р-не д. 32                        

киоск "Аргументы и факты" 

3170,43 

96 ЗАО "Ариа-Аиф" 
пр-т Мира, МКР 6                        

киоск "Аргументы и факты" 

5660,98 

97 ЗАО "Ариа-Аиф" 
ул. Сосновая, в р-не д.8/2                        

киоск "Аргументы и факты" 

3385,23 

98 ЗАО "Ариа-Аиф" 
ул. 60 лет Октября в р-не д.6                        

киоск "Аргументы и факты" 

6150,1 

99 ЗАО "Ариа-Аиф" 
ул. Ленина, в р-не д.2/1                        

киоск "Аргументы и факты" 

6442,87 

100 ЗАО "Ариа-Аиф" 
пл. Октябрьская                        

киоск "Аргументы и факты" 

7674,68 

101 ЗАО "Ариа-Аиф" 
пр-т Мира, д. 37                           

киоск "Аргументы и факты" 

4543,71 

102 ЗАО "Ариа-Аиф" 
пр-т Кирова, в р-не д.17                        

киоск "Аргументы и факты" 

6519,49 

103 ЗАО "Ариа-Аиф" 

ул. Ленина, в р-не                            

ярмарки Балезино+К                        

киоск "Аргументы и факты" 

5267,77 

104 ЗАО "Ариа-Аиф" 

ул. Энгельса,  в районе м-на 

"Шторы"                                  ки-

оск "Аргументы и факты" 

3217,95 

105 ИП Калинина Ольга Анатольевна 

ул. 60 лет Октября                           

(р-н ярмарки "Южный")                        

киоск "Лазурный" 

38547,98 

107 ИП Порошина Елена Петровна 

ул. Ленина,                                      

МКР-3А (р-н д.59)                        

киоск "Ремонт обуви" 

27550,0 

108 ИП Левчук Владимир Изяевич 

ул. 60 лет Октября                                

(р-н ТЦ "БУМ")                        

киоск  

27550,0 

109 ООО "Агроторг" 
ул. К.Утробина, р-н д.6                                        

киоск  

19000,0 

110 ЗАО "Ариа-Аиф" 

пр-т Мира, в р-не д.63                                 

(р-н ТЦ "Суджук")                        

киоск  

21850,0 

111 ЗАО "Ариа-Аиф" 
ул. Володарского, в р-не д.13                        

киоск  

21850,0 

112 ЗАО "Ариа-Аиф" 
ул. Молодежная, в р-не д.5/1                        

киоск  

19000,0 

113 
ООО "Мясокомбинат                                      

"Звениговский" 

ул. Лермонтова, р-н д. 8                                 

павильон 

270750,0 



114 
ООО "Мясокомбинат                                      

"Звениговский" 

ул. Ленина, р-н д. 62                                 

павильон 

270750,0 

115 ООО "Благовест" 
ул. К.Маркса,            р-н ярмарки 

"Балезино+К"  павильон "Птица" 

28527,1 

                                                                                                                           

 

_______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


